



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2015

№ 89-пп

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации Тверской области от 14.09.2006 № 235-па

Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Тверской области от 14.09.2006 № 235-па «Об учреждении стипендии Губернатора Тверской области и премий Губернатора Тверской области студентам выпускных курсов учреждений среднего профессионального образования культуры и искусства» (далее – Постановление) следующие изменения:

а) в наименовании и по тексту Постановления слова «учреждений среднего профессионального образования культуры и искусства» заменить словами «профессиональных образовательных организаций Тверской области в сфере культуры и искусства»;

б) в Положении о конкурсе на присуждение стипендий Губернатора Тверской области учащимся и студентам учебных заведений культуры и искусства, юным и молодым участникам любительских коллективов, исполнителям и авторам культурно-досуговых учреждений Тверской области и премий Губернатора Тверской области студентам выпускных курсов учреждений среднего профессионального образования культуры и искусства, утвержденном Постановлением (далее – Положение):

в наименовании и по тексту Положения слова «учреждений среднего профессионального образования культуры и искусства» заменить словами «профессиональных образовательных организаций Тверской области в сфере культуры и искусства»;

в абзаце втором пункта 12 Положения слова "государственного учреждения культуры «Тверская областная академическая филармония»" заменить словами "государственного бюджетного учреждения культуры Тверской области «Тверская академическая областная филармония»";

в приложении 1 к Положению:

в грифе слова «учреждений среднего профессионального образования культуры и искусства» заменить словами «профессиональных образовательных организаций Тверской области в сфере культуры и искусства»;

слова «Название и адрес учебного заведения культуры и искусства/культурно-досугового учреждения» заменить словами «Название и адрес профессиональной образовательной организации Тверской области/культурно-досугового учреждения»;

в грифе приложения 2 к Положению слова «учреждений среднего профессионального образования культуры и искусства» заменить словами «профессиональных образовательных организаций Тверской области в сфере культуры и искусства»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор области



А.В. Шевелев